ASSESSORIA TÉCNICA DE GABINETE DA SECRETÁRIA - ASTECGA
Avenida Mário Ypiranga Monteiro, 1695, Adrianópolis – CEP 69057-001
Telefone: (92) 98842-7824

Ofício nº 1387/2021-ASTECGA/GABIN/SEMSA
Manaus, 24 de maio de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
Senador Omar Aziz
Presidente da Comissão Parlamentar Pandemia
Senador Federal
Anexo 02, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo
Brasília – DF
70.165-900

Senhor Senador,

Acusamos o recebimento do Ofício nº 563/2021-CPIPANDEMIA, de 7 de maio de 2021,

que encaminhou o Requerimento nº 350/2021-CPIPANDEMIA, do Senador Eduardo

Braga, para atendimento por parte desta Secretaria Municipal de Saúde de Manaus

quanto  ao  envio  de  cópias  de  todas  as  correspondências,  ofícios  e  demais

comunicações que façam referência, ainda que indireta, a pedidos de auxílio material

ou humano, bem como envio de suprimentos, insumos e equipamentos médicos e

hospitalares, em especial oxigênio hospitalar, com as respectivas respostas do Poder

Executivo Federal.

Em resposta, encaminhamos Relatório Informativo elaborado pela Assessoria Técnica

de Gabinete desta SEMSA, apresentando informações acerca da presente demanda,

ao tempo em que nos colocamos à disposição para os esclarecimentos adicionais que

se fizerem necessários.

Respeitosamente,

(assinatura digital)
Shádia Hussami Hauache Fraxe
Secretária Municipal de Saúde

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM http://siged.manaus.am.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 99502C07

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: SHADIA HUSSAMI HAUACHE FRAXE EM 24/05/2021 11:44:10

2021.01637.00667.9.031995 (Folha 1)